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Dźwigar wzmocniony

Przedmiotem wynalazku jest dźwigar wzmocniony, posiadający cztery ściany zewnętrzne, mający zastoso¬
wanie szczególnie w skrzydłach samolotów, oraz w innych konstrukcjach przenoszących wysokie obciążenia.

Znane są dźwigary skrzydłowe, oraz inne stosowane w różnych konstrukcjach, posiadające ściany zew¬
nętrzne usztywnione wewnątrz ściankami prostopadłymi do osi podłużnej dźwigara. Dźwigary te posiadają
stosunkowo mniejszą wytrzymałość, zwłaszcza na skręcanie. Ujemną cechą tych dźwigarów jest to, że nie
posiadają wewnątrz wspólnej przelotowej przestrzeni, co utrudnia dodatkowe od wewnątrz zwiększanie
wytrzymałości, na przykład przez wypełnienie wypełniaczami pustych przestrzeni.

Celem wynalazku jest wykonanie dźwigara odznaczającego się wysoką wytrzymałością w tym także na skręca¬
nie, przy stosunkowo małych wymiarach gabarytowych i niewielkim ciężarze własnym. Aby osiągnąć ten cel,
wytyczono sobie zadanie opracowania dźwigara wzmocnionego, eliminującego ujemne cechy znanych i stoso¬
wanych dotychczas dźwigarów.

Zgodnie z wytyczonym zadaniem skonstruowano dźwigar wzmocniony według wynalazku, którego istotą jest
dodatkowe wprowadzenie do wnętrza dźwigara połączonych ze sobą pod kątem trójkątnych ścianek usztywnia¬
jących. Ścianki te dzielą wewnętrzną przestrzeń dźwigara, obudowaną z zewnątrz czterema ścianami, na zamknię¬
te czworościany przylegające swymi ściankami do ścianki górnej i ścianek bocznych dźwigara. Trójkątne ścianki
wewnątrz dźwigara mogą być płaskie, lub o dowolnym ukształtowaniu powierzchni, a boki ścianek prostolinijne
lub krzywolinijne. Materiał na ścianki może być różnorodny, lecz winien odznaczyć się odpowiednią sztyw¬
nością. W celu dalszego usztywnienia dźwigara, wolne przestrzenie przelotowe między czworościanami mogą być
wypełnione usztywniąiącymi wypełniaczami.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przykładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia
dźwigar wzmocniony w widoku z boku, fig. 2 w widoku z góry fig. 3 - w przekroju poprzecznym, a fig. 4
- w przekroju podłużnym. Jak uwidoczniono na fig. 1 - 4, dźwigar wzmocniony posiada wewnątrz ścianki
trójkątne 1, które wypełniają przestrzeń ograniczoną krawędziami 2, 3,4, 5.

Zaletą wynalazku jest wzmocnienie wytrzymałościowe dźwigara, zwłaszcza na skręcanie, bez zwiększania
jego ciężaru i gabarytów zewnętrznych.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Dźwigar wzmocniony posiadający cztery ściany zewnętrzne, mający zastosowanie szczególnie w skrzydłach
samolotów, oraz w innych konstrukcjach przenoszących wysokie obciążenia, znamienny tym, że posiada wew¬
nątrz, tworzące z nim sztywną całość ścianki trójkątne (11), dzielące wewnętrzną przestrzeń dźwigara na
zamknięte czworościany, przylegające do ściany górnej i bocznych, oraz pozostałą przelotową przestrzeń dolną
przy ściance dolnej.

2. Dźwigar według zastrz. 1, znamienny tym, że wolne przestrzenie objętościowe dźwigara ograniczone
ściankami poszczególnych czworościanów są wypełnione wypełniaczami usztywniającymi.

3. Dźwigar według zastrz. 1 i 2, znamienny tym, że jego krawędzie (2), (3), (4), (5), są liniami nierówno-
ległymi i nieprostymi, a trójkątne ścianki (1), czworościanów są niepłaskie, i posiadają nieprostolinijne kra¬
wędzie.
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